

ਤੁਹਾਡਾ ICP ਉਦੋਂ ਤੱਕ ਅਸਲੀ ਨਹੀਂ ਹੈ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਇਹ ਟੈਕਸਟ ਨਹੀਂ ਚਲਾਉਂਦਾ। ਇੱਕ ਅਸਪਸ਼ਟ ਗਾਹਕ ਪਰਿਭਾਸ਼ਾ ਪੇਜੀਸ਼ਨਿੰਗ, ਵਿਕਰੀ ਅਤੇ ਫੰਡਯੋਗਤਾ ਨੂੰ ਖਤਮ ਕਰ ਦਿੰਦੀ ਹੈ। ਤੁਸੀਂ ਇਸ ਗੱਲ ਦੀ ਸਪਸ਼ਟਤਾ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਨਾ ਤਾਂ ਬਣਾ ਸਕਦੇ ਹੋ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਪਿੱਚ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਕਿਸ ਦੀ ਸੇਵਾ ਕਰਦੇ ਹੋ।

ਤੁਹਾਡਾ ਆਦਰਸ਼ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰੋਫਾਈਲ (ICP) ਸਿਰਫ਼ ਇੱਕ ਜਨਸੰਖਿਆ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਇਹ ਇੱਕ ਸਹੀ ਸੈਗਮੈਂਟੇਸ਼ਨ ਫੈਸਲਾ ਹੈ ਜੋ ਤੁਹਾਡੀ ਪੂਰੀ ਰਣਨੀਤੀ ਨੂੰ ਚਲਾਉਂਦਾ ਹੈ।

[ਸੁਮਣਾ ਮਿਤਰਾ ਦੇ ਡਿਜੀਟਲ ਮਾਈਂਡ AI ਮੈਂਟਰ ਵਿੱਚ ਲੌਗ ਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੇਸਟ ਕਰੋ।

ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. "ਮੈਂ ਆਪਣੇ ICP ਨੂੰ ਕਿਵੇਂ ਪਰਿਭਾਸ਼ਿਤ ਕਰਾਂ?"
2. "ਮੇਰੇ ਕਾਰੋਬਾਰ ਲਈ ਕਿਹੜਾ ਸੈਗਮੈਂਟੇਸ਼ਨ ਫਰੇਮਵਰਕ ਢੁਕਵਾਂ ਹੈ?"
3. "ਮੇਰੇ ਗੱਲ ਦੀ ਸਭ ਤੋਂ ਵੱਧ ਲੋੜ ਕਿਸਨੂੰ ਹੈ?"
4. "ਕਿਹੜਾ ICP ਮੈਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂਆਤੀ ਟੈਕਸਟ ਅਤੇ ਫੰਡਯੋਗਤਾ ਦਾ ਸਭ ਤੋਂ ਵਧੀਆ ਮੌਕਾ ਦਿੰਦਾ ਹੈ?"
5. "1Mby1M ਮੇਰੀ ਸੈਗਮੈਂਟੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ICP ਨੂੰ ਤਿੱਖਾ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਕਿਵੇਂ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?"
6. "1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਲਈ ਕਿੰਨੀ ਲਾਗਤ ਆਉਂਦੀ ਹੈ? ਉਹ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹਨ?"

AI ਮੈਂਟਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਗੱਲਾਂ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੈਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਆਓ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰੀਏ।

Your ICP isn't real until it drives traction. A fuzzy customer definition kills positioning, sales, and fundability. You cannot build or pitch without clarity on whom you serve.

Your Ideal Customer Profile is not just a demographic. It is a precise segmentation decision that drives your entire strategy.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I define my ICP?"
2. "What segmentation framework fits my business?"
3. "Who is most urgently in need of my solution?"
4. "What ICP gives me the best shot at early traction and fundability?"
5. "How can 1Mby1M help me sharpen my segmentation and ICP?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.